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Wbrew przypuszczeniom wielu osób Ministerstwo Edukacji Narodowej zdołało w oparciu o założenia

projektu ustawy o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw opracować projekt

ustawy. W toku prac redakcyjnych uległy jednak zmianie niektóre propozycje.

Część zmian jest związana z dokonanymi w ostatnim czasie nowelizacjami innych ustaw. Wśród innych

należy wymienić:

1. zmianę zasad naliczania dodatku wiejskiego. Zgodnie z założeniami dodatek wiejski miał być

określony w wysokości niezależnej od stopnia awansu zawodowego, czy stażu pracy nauczyciela

wynoszącej 10% kwoty bazowej określonej dla nauczycieli w ustawie budżetowej na rok 2013

(czyli 271 zł 76 gr). Projekt ustawy przewiduje dodatek uzależniony od stopnia awansu

zawodowego nauczyciela i wynoszący: dla nauczyciela stażysty – 227 zł, dla nauczyciela

kontraktowego – 233 zł, dla nauczyciela mianowanego – 265 zł, zaś dla nauczyciela

dyplomowanego – 311 zł;

2. zmianę kryterium ustalenia właściwości miejscowej podmiotu odwoławczego od orzeczeń

lekarskich dotyczących potrzeby udzielenia nauczycielowi urlopu dla poratowania zdrowia. W

miejsce wojewódzkiego ośrodka medycyny pracy właściwego ze względu na miejsce wydania

orzeczenia jako organ odwoławczy projekt ustawy wskazuje wojewódzki ośrodek medycyny

pracy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania nauczyciela lub siedzibę szkoły, a jeśli

orzeczenie lekarskie zostało wydane przez uprawnionego lekarza zatrudnionego w wojewódzkim

ośrodku medycyny pracy – najbliższy ze względu na miejsce zamieszkania nauczyciela lub

siedzibę szkoły instytut badawczy w dziedzinie medycyny pracy;

3. zmianę zasad przedawniania karalności czynu uzasadniającego nałożenie kary dyscyplinarnej.

Miast czteroletniego okresu liczonego od dnia wszczęcia postępowania dyscyplinarnego

proponuje się 5 lat liczone od dnia popełnienia czynu.

Zgodnie z założeniami projekt przewiduje m.in. zastąpienie średnich wynagrodzeń nauczycieli na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego wskaźnikami kalkulacyjnymi środków ogółem,

zniesienie niektórych uprawnień socjalnych nauczycieli nieadekwatnych do współczesnych realiów

społeczno-gospodarczych, doprecyzowanie zasad przeznaczania środków wyodrębnionych przez organy

prowadzące na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, czy też rozszerzenie zakresu

rejestrowania zajęć i czynności realizowanych przez nauczycieli.

Projekt ustawy będzie przedmiotem obrad na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Edukacji, Kultury i

Sporu.
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